



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 12TH AUGUST

FINISHED LAMBS (9.30am)

Auctioneer: Phil Jones

1274 lambs forward proving a shade harder to sell as compared to Monday, SQQ levelling at 316p/kg, but all of those best sorts a long way in front of this at 330p/kg plus and several 340p/kg plus! Lighter weights in very short supply and were very much sought after, as were those lambs through the mid 30kg bracket, which were very well bid for. Mediums 39-45kg mostly 315p-325p/kg, the Heavies and Super Heavies would be a harder sale on the week, with buyers certainly quieter on the 44kg plus lambs, but not without several highlights.

Vendors must be applauded for the quality show of well finished lambs, which in not easily achieved at present!

TOP PRICES:

LIGHTS (25.5-32.0kg)

349p/kg	-	31.5kg	-	£110.00	-	MA FRANCIS, BRYNDU
348p/kg	-	31.0kg	-	£108.00	-	GW & FM JONES, GARTH HALL
347p/kg	-	29.0kg	-	£100.50	-	AJ & VN WILLIAMS, HENDRE GLYN
345p/kg	-	29.0kg	-	£100.00	-	JH ROBERTS, PWLL MAIR

STANDARDS (32.1-39.0kg)

354p/kg	-	34.2kg	-	£121.00	-	HT STEPHENS, BUCKWELL
349p/kg	-	32.5kg	-	£113.50	-	JH ROBERTS, PWLL MAIR
349p/kg	-	33.0kg	-	£115.20	-	E WHITEHEAD, CRESLAN
344p/kg	-	36.0kg	-	£123.80	-	CD & JIC LEWIS, TREVINE

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

330p/kg	-	44.0kg	-	£145.00	-	GC & GY JONES, SPRINGFIELD
326p/kg	-	42.0kg	-	£137.00	-	SANIGAR FARMS
325p/kg	-	45.5kg	-	£148.00	-	SG WILLIAMS, CEFN PARC COTTAGE
324p/kg	-	40.0kg	-	£129.50	-	HART FARM PARTNERSHIP

HEAVIES (46.5-52.0kg)

343p/kg	-	47.0kg	-	£161.20	-	SG WILLIAMS, CEFN PARC COTTAGE
333p/kg	-	49.0kg	-	£163.20	-	A & S POWELL, THE RICKYARD
331p/kg	-	50.0kg	-	£165.50	-	SG WILLIAMS, CEFN PARC COTTAGE
322p/kg	-	51.5kg	-	£166.00	-	MT & DR WATKINS, TREDILLION

SUPER HEAVIES (52kg+)

£208.00	-	73.0kg	-	SE GAMBLE, OAKGROVE
£199.00	-	67.5kg	-	JJ GREENOW & SONS, PENYWORLOD
£191.50	-	65.0kg	-	SE GAMBLE, OAKGROVE
£179.00	-	57.0kg	-	JJ GREENOW & SONS, PENYWORLOD
£176.00	-	53.0kg	-	JJ GREENOW & SONS, PENYWORLOD

FINISHED LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 25.5 - 32	59	349.00	335.45
LAMB 32.1 - 39	312	354.00	324.72
LAMB 39.1 - 45.5	480	330.00	309.71
LAMB 45.6 - 52	326	343.00	310.30
LAMB 52 +	97	332.00	308.43
1274		SQQ 316.00p/kg	

CULL SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

Another very solid entry of 885 cull sheep and trade equally as firm. Those best ewes £200 plus and a lot £170-£190.

Top selling £250 & £231 for Charollais ewes from GC & GY Jones, Springfield. Blue Texels to £220 from W Jenkins & Son, Tynewydd, with other strong Continental X to £216 from DT Richards & Son, Llety Brongu and £209 from JCD & KA Richardson & Son, Home Farm. The top 10 prices £200 plus, the strongest Suffolk Mules to £200.50 from DO & JJO Stephens, Castle Farm. Next draw down £170-£190, smaller or plainer lowland ewes £140-£160.

Welsh to £150 for a super bunch of 21 Talybont Welsh ewes from JJ Greenow & Sons, Penyworldod. Most stronger Welsh £120 plus, mediums £110-£120. Plainer mostly £80-£100, with a few bunches of very small or plain £65-£80.

Rams to £260 (Texel) from JCD & KA Richardson & Son, Home Farm, and £249 from GO Farm Ltd, Graig Olway.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	795	250	129.51
CULL RAM	34	260.00	147.88
WETHER	14	155.00	113.36
LAMB/TEG	17	140.00	126.82
SHEEP	23	165.00	84.50
GOAT	2	130.00	130.00

STORE SHEEP

Auctioneer: Ellis Parry

Trade was noticeably a touch sharper than of late. An improved entry of 311 store lambs sold with several fresh buyers to keep up demand.

A top of £126.50 for Charollais X lambs from RG & MA Williams, Nash, with a lot of well bred lambs trading from £110-£120.

Medium sized lambs between £105-£115, and plenty in this price range.

The best longer term lambs trading well into the £90's, very small and harder bred £40-£75.

REARING CALVES (10am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

Plenty of trade for the calves on offer with the bulls to £730 from AR Edwards & Son, St Brides Wentloog (BRBX-1m), and heifers to £640 from the same home (BRBX-1m).

BULL CALVES

BRBX	1m	730	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	720	AR EDWARDS & SON
W B	1m	710	DB & ME WILLIAMS
BRBX	1m	700	AR EDWARDS & SON
AA	1m	690	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	670	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	640	AR EDWARDS & SON
LIM X	2m	600	I W J H R & WDW PUGH

HEIFER CALVES

BRBX	1m	640	AR EDWARDS & SON
BRBX	1m	570	AR EDWARDS & SON
AA	1m	500	WR JONES

WEANED CALVES

Weaned calves sold to a top of £900 for a 5 month BRBX heifer from K & S Powell, Llanhennock, with a similar steer from the same home at £860.

IMPORTANT

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office.

FEEDING/BREEDING BULLS

Auctioneer: Lyndon Trumper

Only 3 forward selling to £1400 for a Welsh Black from L Howells & L Pritchard.

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Lyndon Trumper

A short entry of 46 young stores saw an improved trade with steers to £2070 & 450p/kg, to average £1470.37 & 397.79p/kg, with Heifers to £1440 & 423.5p/kg, to average £1288.42 & 367.84p/kg.

Steers topped at £2070 for a 12 month Limousin (545kg) from JJ Phillips, Pandy, with another from the same home at £1980 (440kg-450p/kg) to top per kilo.

IWJ, HR & WDW Pugh, Trecastle sold 12 month Lim crosses to £1690 (380kg-444.7p/kg), with Clytha Farm Partnership at £1560 and SWN Waters & Sons at £1530.

Heifers topped at £1440 for a bunch of five 12-13 month Charolais (340kg-423.5p/kg) to top per kilo. PB & FB St Wulstans, Welsh Newton sold 10 month Charolais crosses to £1260 (335kg).

Top Prices per Head (Steers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
STEERS	LIM X	12m	545.00	2070	JJ PHILLIPS
	LIM X	12m	440.00	1980	JJ PHILLIPS
	LIM X	12m	380.00	1690	IWJ, HR & WDW PUGH
	CH	13m	363.80	1560	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	AA	13m	390.80	1530	S W N WATERS & SONS
	LIM X	10m	367.50	1480	JJ PHILLIPS
	LIM X	12m	395.00	1450	IWJ, HR & WDW PUGH
	LIM X	13m	355.00	1390	IWJ, HR & WDW PUGH
	AA	10m	372.50	1330	TTL & AJ WITCOMB

Top Prices per Kilo (Steers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
STEERS	LIM X	12m	440.0	450.0	JJ PHILLIPS
	LIM X	12m	380.0	444.7	IWJ, HR & WDW PUGH
	LIM X	9m	283.8	444.0	JJ PHILLIPS
	CH	13m	363.8	428.8	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	LIM X	10m	367.5	402.7	JJ PHILLIPS
	LIM X	13m	355.0	391.5	IWJ, HR & WDW PUGH
	AA	13m	390.8	391.5	SWN WATERS & SONS
	LIM X	12m	545.0	379.8	JJ PHILLIPS
	LIM X	12m	395.0	367.1	IWJ, HR & WDW PUGH

Top Prices per Head (Heifers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
HEIFERS	CH	13m	340.00	1440	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	AA	13m	403.00	1420	SWN WATERS & SONS
	CHX	10m	335.00	1260	PB & FB ST WULSTANS
	AA	10m	377.50	1200	TL & AJ WITCOMB
	AA	11m	312.50	1130	WCM HOLDING LTD
	PA	10m	300.00	1000	PB & FB ST WULSTANS
	CH	13m	340.00	1440	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	AA	13m	403.00	1420	SWN WATERS & SONS
	CHX	10m	335.00	1260	PB & FB ST WULSTANS

Top Prices per Kilo (Heifers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
HEIFERS	CH	13m	340.0	423.5	CLYTHA FARM PARTNERSHIP
	CHX	10m	335.0	376.1	PB & FB ST WULSTANS
	AA	11m	312.5	361.6	WCM HOLDINGS LTD
	AA	13m	403.0	352.4	SWN WATERS & SONS
	PA	10m	300.0	333.3	PB & FB ST WULSTANS
	AA	10m	377.5	317.9	TL & AJ WITCOMB

STORE CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A good entry of 113 store cattle forward selling to another fast and furious trade with the short keep cattle dearer on the week.

A super run of well fleshed cattle from MA Lean & Sons, Bridgend topped the sale at £2310 (745kg) with similar steers to £2200 (645kg) & £2170 (576kg) from the same home.

A Charolais steer to £2290 (630kg) from DM & CJ Farmer, Painscastle with an Aberdeen Angus X at £2090 (595kg) from the same home.

The best of the British Blue crosses to £2000 (480kg-417p/kg) from CA Powell & Partners, Penpergwm.

A superb entry of heifers saw a super run of Charolais heifers from JH Davies, Llanwenarth Citra sell to £2290 (560kg-409p/kg), with further pens at £2110 (515kg) & £2060 (522kg).

Limousin crosses to £1960 (620kg) from M & SC Perry, Ynysbwl. Limousin crosses from DJ & WD Powell, Pengenffordd to £1910 (600kg). Aberdeen Angus heifers to £100 (562kg) from CA Powell & Partners.

Overall Averages £'s Head

67 steers – ave. £1761.94 or 349.16p/kg

46 heifers – ave. £1747.83 or 359.09p/kg

STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)						STORE CATTLE TABLES (P/KG)					
STEERS						STEERS					
Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor	Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor
AA	1671	1340	2090	595.0	DM & CJ FARMER	AA	354.7	319.0	387.5	400.0	OL WILLIAMS
			1900	590.0	DM & CJ FARMER				371.4	420.0	BURLES FM PTNS
			1830	530.0	M & SC PERRY				360.4	480.0	T EMERY & SON
			1800	528.3	CA POWELL & PTNS				351.3	595.0	DM & CJ FARMER
			1730	480.0	T EMERY & SON				345.3	530.0	M & SC PERRY
			1700	515.0	DJ & WD POWELL				340.7	528.3	CA POWELL & PTNS
			1560	420.0	BURLES FM PTNS				330.1	515.0	DJ & WD POWELL
			1550	400.0	OL WILLIAMS	BRBX	344.6	283.3	416.7	480.0	CA POWELL & PTNS
BRBX	1681	1250	2000	480.0	CA POWELL & PTNS				367.6	340.0	TA WILLIAMS & SON
			1860	550.0	DJ & WD POWELL				361.3	465.0	DJ & WD POWELL
			1700	600.0	M & SC PERRY				338.2	550.0	DJ & WD POWELL
			1680	465.0	DJ & WD POWELL				324.8	505.0	DM & CJ FARMER
			1640	520.0	DM & CJ FARMER	CHX	358.7	351.2	363.5	630.0	DM & CJ FARMER
			1640	505.0	DM & CJ FARMER				351.2	410.0	CLYTHA FM PTNS
HE	1720	1720	1720	535.0	M & SC PERRY	SMX	323.3	306.6	341.1	645.0	MA LEAN & SONS
HEX	1773	1760	1800	580.0	M & SC PERRY	LUX	368.7	363.6	373.2	372.5	TA WILLIAMS & SON
			1760	557.5	M & SC PERRY				363.6	330.0	TA WILLIAMS & SON
CHX	1865	1440	2290	630.0	DM & CJ FARMER	LIM X	372.1	352.9	393.3	450.0	JJ PHILLIPS
			1440	410.0	CLYTHA FM PTNS				387.4	475.0	IWJ, HR & WDW PUGH
SMX	2029	1830	2310	745.0	MA LEAN & SONS				382.1	390.0	JJ PHILLIPS
			2200	645.0	MA LEAN & SONS				381.8	495.0	JJ PHILLIPS
			1970	642.5	MA LEAN & SONS				376.3	576.7	MA LEAN & SONS
			1890	595.0	MA LEAN & SONS				366.4	535.0	MA LEAN & SONS
			1830	560.0	MA LEAN & SONS				363.5	520.0	MA LEAN & SONS
LIM X	1916	1490	2170	576.7	MA LEAN & SONS				362.8	565.0	M & SC PERRY
			2050	565.0	M & SC PERRY				357.1	490.0	DJ & WD POWELL
			1960	535.0	MA LEAN & SONS				352.9	510.0	ILA & MI WALL
			1890	495.0	JJ PHILLIPS						
			1890	520.0	MA LEAN & SONS						
			1840	475.0	IWJ, HR & WDW PUGH						
			1800	510.0	ILA & MI WALL						
			1770	450.0	JJ PHILLIPS						
			1750	490.0	DJ & WD POWELL						

HEIFERS						HEIFERS					
AA	1567	1430	1800	562.5	CA POWELL & PTNS	AA	328.8	306.5	360.9	460.0	T EMERY & SON
			1660	460.0	T EMERY & SON				341.6	418.6	BURLES FM PTNS
			1640	535.0	DJ & WD POWELL	BRBX	347.0	338.0	352.4	420.0	DJ & WD POWELL
			1520	483.3	CA POWELL & PTNS				338.0	500.0	CA POWELL & PTNS
			1430	418.6	BURLES FM PTNS	CHX	387.9	333.3	409.7	515.0	JH DAVIES
BRBX	1550	1480	1690	500.0	CA POWELL & PTNS				408.9	560.0	JH DAVIES
CHX	1930	1300	2290	560.0	JH DAVIES				399.3	478.3	JH DAVIES
			2110	515.0	JH DAVIES				394.6	522.0	JH DAVIES
			2060	522.0	JH DAVIES				379.5	487.5	CA POWELL & PTNS
			1910	478.3	JH DAVIES				368.0	500.0	JH DAVIES
			1850	487.5	CA POWELL & PTNS				362.6	455.0	CLYTHA FM PTNS
			1840	500.0	JH DAVIES				333.3	390.0	CLYTHA FM PTNS
			1650	455.0	CLYTHA FM PTNS	LIM X	340.9	316.1	373.3	450.0	JH DAVIES
LIM X	1693	1410	1960	620.0	M & SC PERRY				370.5	475.0	IWJ, HR & WDW PUGH
			1910	600.0	DJ & WD POWELL				352.5	400.0	ILA & MI WALL
			1760	475.0	IWJ, HR & WDW PUGH				331.0	435.0	DJ & WD POWELL
			1680	450.0	JH DAVIES						

CULL CATTLE

Auctioneer: Stephen Williams

A similar trade on the week, with 9 cattle forward. Meat & weight easiest to place, plainer types harder work.

Heavy weight British Blue crosses to £2150 (882kg) & £2090 (804kg) both from R & M Waters, Ponthir. Hereford crosses to £2090 (818kg) from WJG Evans & Son, Capel Llanilterne.

Well fleshed British Friesian cows to £1850 (790kg) from WLS Morgan & Son, Clytha. Cull bulls to £2190 (954kg) for an Aberdeen Angus cross from DT & JM Goldsworthy, Merthyr Mawr.

7 Cull Cows average - £1921.43 & 242.96p/kg

1 OTM Heifer average - £1880 & 245.43p/kg

1 Cull Bull averaged - £2190 & 229.56p/kg

NOTICE

CATTLE VENDORS

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK

<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>

WEDS MARKET CONTACTS:

PHIL JONES – MARKET MANAGER (07985) 380910
MARKET OFFICE (01291) 690962

LYNDON TRUMPER (CATTLE) (07774) 644723
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) (07971) 297648